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Press release 

Në Korçë, aktorët lokalë bashkohen për të formësuar të ardhmen e turizmit të qëndrueshëm dhe gjithëpërfshirës në fshatrat malore
Takimi i parë i Komunitetit në kuadër të projektit RISTOR – Qendrat e Inovacionit Rural për Turizëm të Qëndrueshëm dhe Gjithëpërfshirës u zhvillua më 28 maj në Galerinë e Arteve Digjitale dhe Bibliotekën e Korçës, duke hapur një dialog të rëndësishëm mbi të ardhmen e turizmit të qëndrueshëm në zonat malore.
Takimi mblodhi rreth 50 pjesëmarrës, nga profesionistë të turizmit dhe prodhues lokalë deri te artizanë, aktorë kulturorë dhe përfaqësues të Bashkisë Korçë, të gjithë me një interes të përbashkët për një turizëm që respekton kontekstin lokal, forcon komunitetet dhe zhvillohet së bashku me banorët e rajonit.
Pjesëmarrësit diskutuan se çfarë do të thotë në praktikë turizmi i qëndrueshëm dhe gjithëpërfshirës për Korçën dhe Dardhën, evidentuan sfidat dhe mundësitë e zonës, si dhe ndanë ide mbi rolin që mund të luajë Qendra e ardhshme në Dardhë.
RISTOR lidh dy rajone malore, Zagorin në Greqi dhe Korçën në Shqipëri, rreth një vizioni të përbashkët për turizëm të qëndrueshëm dhe gjithëpërfshirës. Në kuadër të projektit, dy ndërtesa komunale aktualisht jashtë funksionit, një në Demat dhe një në Dardhë, do të rikthehen në përdorim me qëllim krijimin e dy Qendrave të Aksesueshme të Inovacionit Rural për Turizëm të Qëndrueshëm dhe Gjithëpërfshirës. Këto qendra do të shërbejnë si hapësira bashkëpunimi, mësimi, rrjetëzimi dhe mbështetjeje për iniciativat lokale.
Diskutimet nxorën në pah nevojën për zhvillimin e turizmit gjatë gjithë vitit, forcimin e bashkëpunimit dhe rrjetëzimit mes profesionistëve, institucioneve dhe komuniteteve, promovimin e trashëgimisë kulturore, traditave, gastronomisë dhe produkteve vendase, si dhe rritjen e vëmendjes ndaj aksesueshmërisë dhe përfshirjes. Një theks i veçantë iu kushtua nevojës që Qendra në Dardhë të funksionojë si një pikë aktive informacioni, koordinimi dhe organizimi aktivitetesh gjatë gjithë vitit.
Takimi i parë i Komunitetit në Korçë shënoi një hap të rëndësishëm në një proces më të gjerë planifikimi pjesëmarrës, i cili do të vazhdojë edhe në periudhën në vijim. Hapat e ardhshëm të projektit përfshijnë gjithashtu zbatimin e një programi fuqizimi sipërmarrës për profesionistët lokalë, me synimin për të mbështetur ide të reja, bashkëpunime dhe iniciativa të qëndrueshme turistike të lidhura me nevojat dhe potencialin e zonës.
Qëllimi është që nevojat, idetë dhe propozimet e komunitetit lokal të integrohen në zhvillimin e projektit dhe që Qendra e ardhshme në Dardhë të formësohet si një hapësirë e hapur për komunitetin, profesionistët, organizatat kulturore dhe vizitorët.
Projekti RISTOR zbatohet nga pesë partnerë nga Greqia dhe Shqipëria: Bashkia e Zagorit, Bashkia e Korçës, Impact Hub Athens, P2P Lab dhe Observatori për të Drejtat e Fëmijëve dhe të Rinjve.
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